
S o u p i s   p ř i j a t ý c h   u s n e s e n í
z 2. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, konaného dne 17.12.2014

(upraven v souvislosti se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů)

přítomni :  A. Nováková, L. Kos,  K.Beranek, O. Habada,  L. Seimlová,  J. Franěk, P. Neužil, 
M. Král, 
omluven:   -
P. Jiřička se dostavil v 18.15 hod. 
ZO navrhlo a schválilo : zapisovatele :  J. Majerová
                                           ověřovatele zápisu : O. Habada, P. Neužil

Zastupitelstvo obce Litvínovice projednalo a schválilo :
změnu programu – „Pasport MK“  přesunut do následujícího ZO,

- doplnit do jednání body – žádost o dotaci na opravu MK a kanal. v Š. Dvorech 
                                        - vypsání VŘ na akci „Opravu MK a kanal. v Š. Dvorech“

Hlasování o programu :           pro :  8                  proti :     0                      zdržel se :0

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout finanční částku ve výši 10.474,- Kč
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na úhradu pohřbu člena rodiny.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 1/2

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rok 2015 ve 
výši 5.000,- Kč ve prospěch Společnosti pro ranou péči, stř. rané péče SPRP České 
Budějovice,  IČ : 75094975, Kněžská 8, 370 01 České Budějovice, na základě smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 2/2

Zastupitelstvo obce Litvínovice  nesouhlasí s tím, aby obec Litvínovice poskytla finanční 
příspěvek na podporu služby v oblasti protidrogové politiky na místní úrovni ve výši 26.301,-
Kč Občanskému sdružení PREVENT, z.s., IČ : 69100641, Heydukova 349, 386 01 
Strakonice.
HLASOVÁNÍ : 
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 3/2

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout finanční příspěvek na rok 2014 ve výši 
5.000,- Kč na činnost  OS Litvínovické ženy na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti :  0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 4/2



Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje ROZPOČET  na rok 2015 v podobě dle 
předloženého návrhu :
Příjmy : 27.111.000,- Kč
Výdaje : 43.604.000,- Kč
Rozpočet je schodkový, rozdíl 16.493.000,- Kč bude hrazen z finančních rezerv minulých let.
HLASOVÁNÍ :
pro : 8
proti : 1 (Franěk)
zdržel se :  0

USNESENÍ č. 5/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice

 Bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9/2014 a 10/2014, provedená starostkou 
obce Litvínovice dne 24. a 29.11.2014, na základě její pravomoci schválené 
zastupitelstvem obce Litvínovice, usnesením č. 21/20.

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2014 dle předloženého návrhu v příloze č. 2 
beze změny  

HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti :  0
zdržel se : 0

USNESENÍ č.  6/2

Zastupitelstvo obce Litvínovice  schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2014 dle předloženého 
návrhu v příloze č. 3 beze změny.  
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti :  0
zdržel se : 0

USNESENÍ č.  7/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje, aby starostce obce Litvínovice byla vyhrazena 
pravomoc provádět rozpočtová opatření v rozsahu  do 100.000,- Kč.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č.  8/2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výši cen vodného a stočného pro rok 2015 :
Vodné : 39,16 Kč včetně DPH
Stočné : 31,09 Kč včetně DPH
Pevná složka : 540,- Kč + DPH 15%  = 621,- Kč
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti :  0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 9/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavření smlouvy s Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a.s. o veřejných službách v přepravě cestujících na rok 2015, dle 
předloženého návrhu. 



HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 10/2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------         

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavření smlouvy o sml. budoucí se spol. STING 
CZ, s.r.o., IČ : 25163302, Litvínovice 32, na zřízení práva věcného břemene přístupu a práva 
oprav a údržby dle předloženého návrhu s tím, že se obec smluvně nezaváže k žádným 
povinnostem spojeným s odvodem dešťových vod. Dotčenými pozemky jsou p.č. 
714/49,729/1, 733/1, 713/16 v k.ú. Litvínovice.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 11/2
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavření smlouvy o sml. budoucí č. 
1030020362/018,  se spol. E.ON Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, o zřízení práva věcného břemene v souvislosti se stavbou „Mokré ZTV
Na Vyhlídce – VN, TS a NN“. Dotčenými pozemky jsou p.č. 775/4 a 787 v k.ú. Litvínovice.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 12/2
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavření smlouvy č. CB -014330023157/002, se 
spol. E.ON Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
o zřízení práva věcného břemene v souvislosti se stavbou „Mokré č.p. 41“. Dotčenými 
pozemky jsou p.č. 815/4 a 939/57 v k.ú. Litvínovice.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č.  13/2
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavření smlouvy č.  CB-014330024061/001, se 
spol. E.ON Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
o zřízení práva věcného břemene na akci „Litvínovice p.č. 28/2 – kabel NN“. Dotčeným 
pozemkem je p.č. 872 v k.ú. Litvínovice.
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti :  0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 14/2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku p.č. 94 v k.ú. Litvínovice, mezi obcí Litvínovice, IČ : 00245194, jako budoucím 
povinným a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako budoucím oprávněným, pro zřízení 
kanalizační přípojky. Věcné břemeno se sjednává  bezúplatně s tím, že náklady vzniklé  
zápisem do veřejného seznamu hradí budoucí oprávněný.  
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č.15/2



Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene služebnosti stezky a cesty a vedení inženýrských sítí na pozemku p.č. 656/6 
v k.ú. Litvínovice, mezi obcí Litvínovice, IČ : 00245194, jako budoucím povinným  a xxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako budoucími oprávněnými,  pro zřízení práva 
chůze a jízdy. Věcné břemeno se sjednává  bezúplatně s tím, že náklady vzniklé zápisem do 
veřejného seznamu hradí budoucí oprávněný.  
HLASOVÁNÍ :
pro : 9
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 16/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice  souhlasí s tím, aby pozemky p.č. 787, 798/1, 584, 775/4, 
776/1 a 565 v k.ú. Litvínovice, které jsou ve vlastnictví obce Litvínovice byly poskytnuty pro 
vybudování komunikace a chodníku v rámci stavby „ZTV Mokré Na Vyhlídce“. Souhlasné 
vyjádření obec Litvínovice vydává investorovi k doložení pro Územní rozhodnutí dané 
stavby. 
HLASOVÁNÍ :
pro : 5
proti : 1 (Beránek)
zdržel se : 2 (Jiřička, Kos)
(Král nehlasoval - § 83 odst. 2 zák. 128/2000 Sb.)

USNESENÍ č. 17/2
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Varianta a) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje možnost zadání změny ÚP obce 
Litvínovice dle žádosti STING CZ s.r.o., IČ : 25163302, Litvínovice 32, ze dne 19.11.2014.
HLASOVÁNÍ :
pro : 0
dále se již nehlasovalo 

Návrh zamítnut – usnesení nebylo přijato

Varianta b) Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje, aby  spol. STING CZ s.r.o., IČ : 
25163302, Litvínovice 32, investor stavby „ZTV Mokré Na Vyhlídce“ upravil velikosti parcel 
v území na 1.000 m2 tak, aby byly v souladu s regulativy platného ÚP obce Litvínovice.

HLASOVÁNÍ :
pro : 7
proti : 0
zdržel se : 1  (Franěk)

      (Král nehlasoval - § 83 odst. 2 zák. 128/2000 Sb.)
USNESENÍ č. 18/2

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ve 20.00 hod. odešla zastupitelka Seimlová, počet přítomných členů ZO byl 8.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje připojení 5 ks lamp veřejného osvětlení ZTV Zlatá 
stoka II. Litvínovice na kabelový systém VO obce Litvínovice.
HLASOVÁNÍ :
pro : 0
proti : 5  
zdržel se : 3 (Nováková, Franěk, Neužil) 

Návrh zamítnut – usnesení nebylo přijato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zveřejnit záměr prodeje  či pronájmu pozemku p.č. 
1008 v k.ú. Litvínovice.



HLASOVÁNÍ :
pro : 8
proti :   0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 19/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce Litvínovice:
Varianta a)   schvaluje zveřejnit záměr prodeje částí pozemků p.č. 939/11, 939/12 a 939/102 
v k.ú. Litvínovice.
HLASOVÁNÍ :
pro : 2
Dále se o návrhu nehlasovalo 

Návrh zamítnut – usnesení nebylo přijato

Varianta b)  schvaluje zveřejnit záměr pronájmu částí pozemků p.č. 939/11, 939/12 a 
939/102 v k.ú. Litvínovice.
HLASOVÁNÍ :
pro : 5
proti :  0
zdržel se : 3  (Kos, Král, Neužil)

USNESENÍ č. 20/2
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje 2 zástupce obce členy školské rady, a to : 
Ing. Ladislav Kos a Martin Král
HLASOVÁNÍ :
pro : 8
proti : 0
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 21/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice zvolilo předsedu a členy kontrolního výboru : 

- předseda KV : Lucie Seimlová
- členové KV : Oldřich Habada, Ladislav Voráček

HLASOVÁNÍ :
pro : 5
proti : 3 (Neužil, Franěk, Jiřička)   
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 22/2

Zastupitelstvo obce Litvínovice zvolilo předsedu a členy finančního výboru : 
- předseda FV : Ladislav Kos
- členové : Karel Beránek, Petr Neužil

HLASOVÁNÍ :
pro : 7
proti : 0
zdržel se :  1 (Neužil)

USNESENÍ č.  23/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje podle přílohy č. 1 k Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 
vyplácet odměny v přísl. výši  dle přílohy k Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., od 1.1.2015:

- předsedům výborů : Lucii Seimlové a Ing. Ladislavu Kosovi  - 1.120,- Kč.
- členům výborů :  Karlu Beránkovi, Ladislavu Voráčkovi , Oldřichu Habadovi, Petru 

Neužilovi  - 880,- Kč.



HLASOVÁNÍ: 
pro : 5                        
proti :  0                        
zdržel se : 3   (Jiřička, Franěk, Neužil)

USNESENÍ č. 24/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice :

a) schvaluje předložení  projektu  Rekonstrukce místní komunikace v Šindlových Dvorech “ 
v  rámci 35. výzvy ROP NUTS II Jihozápad

b) schvaluje před financování  projektu  z rozpočtu obce Litvínovice ve výši  7.130 300,-Kč
HLASOVÁNÍ :

pro :  8
proti :  0
zdržel se : 0 

USNESENÍ č. 25/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice :
I. schvaluje

1. zahájení zadávacího řízení dle Směrnice obce Litvínovice pro zadávání veřejných zakázek 
a za podmínek podle §6 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, k zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce místní komunikace v Šindlových 
Dvorech“;
2. seznam navržených dodavatelů pro výzvu k podání nabídky v příloze;
II. ukládá

jmenovat hodnotící komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na 
dodavatele stavebních prací pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce místní komunikace 
v Šindlových Dvorech“ v tomto složení:
členové/náhradníci:
1/ Alena Nováková, starostka obce
    Ludmila Böhmová
2/ Martin Král, místostarosta obce              
    Mgr. Lucie Seimlová, členka ZO
3/ Petr Neužil, člen ZO                                       
    Ing. Ladislav Kos, ZO 
4/ Ing. Oldřich Habada, člen ZO      
    Karel Beránek, člen ZO
5/ Ing. Jiří Jirka, investiční technik obce      
    Jana Majerová, asistentka starostky obce
tajemník komise: Ing. Jiří Jirka.
HLASOVÁNÍ :
pro : 8
proti : 0  
zdržel se : 0

USNESENÍ č. 26/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zastupitelstvo obce Litvínovice :
Varianta a)  :  se připojuje k žalobě o vyklizení  prostor  v domě a jeho okolí na adrese 
xxxxxxxxxxxxxxxxx na základě žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
HLASOVÁNÍ :
pro : 0
Dále se nehlasovalo

Návrh zamítnut – usnesení nebylo přijato



Varianta b)  : rozhodlo, že se nepřipojí k žalobě o vyklizení  prostor  v domě a jeho okolí na 
adrese xxxxxxxxxxxxxxxxx na základě žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Obec Litvínovice je v této záležitosti připravena poskytnout veškerou 
součinnost v soudním řízení.
HLASOVÁNÍ :
pro : 8
proti : 0 
zdržel se : 0 

USNESENÍ č. 27/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZO schvaluje provedení inventury majetku obce Litvínovice za rok 2014 a stanovuje 
inventurní komise ve složení dle vnitřní směrnice č. 5:
HLASOVÁNÍ :
pro :  8
proti : 0
zdržel se : 0 

USNESENÍ č. 28/2
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

……………………………………
Alena Nováková

starostka

……………………………………….
Martin Král

místostarosta




